
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Monica Mustacciolo 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’Avviso pubblico di questa Direzione Generale prot. n. 16312 del 19 aprile 

2024: “Finanziamento Sezioni Primavera - a. s. 2024/25 – Manifestazione di 

interesse” rivolto ai Dirigenti scolastici e ai Gestori delle Scuole dell’infanzia 

statali e non statali per la presentazione delle manifestazioni di interesse 

volte al finanziamento delle nuove sezioni primavera per l’a.s. 2024/25; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal suddetto Avviso; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione del Tavolo tecnico regionale di 

valutazione, ex art. 7, co. 1, lett. b), dell’Accordo Quadro del 1° agosto 2013, 

previsto per l’espletamento degli adempimenti indicati dall’art. 5 del sopra 

citato Avviso; 

Considerato che l’Intesa regionale per l’anno scolastico 2023/24, attualmente vigente, 

attribuisce, all’art. 3, a un Nucleo di supporto composto da esperti nominati 

dall’Ufficio Scolastico Regionale il compito di valutare il possesso dei requisiti 

per il funzionamento dell’Istituzione educativa; 

Acquisita la disponibilità del personale interessato; 

DECRETA 

Il Nucleo di supporto di cui all’art. 3 dell’Intesa regionale richiamata in premessa è composto come 

di seguito specificato. 

 

A) PER GLI ADEMPIMENTI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO, CONTROLLO E MONITORAGGIO E 

PER L’IMPLEMENTAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO E ADEMPIMENTI CONNESSI 

• Dott.ssa Mustacciolo Monica Funzionario USR Sicilia  

• Dott. Dario Scarpati   Funzionario USR Sicilia 

• Sig. La Brasca Giovanni  Assistente Amm.vo USR Sicilia 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione generale 

 

 

Dirigente dell’Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Monica Mustacciolo 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it  

2 

 

B) PER GLI ADEMPIMENTI DI CARATTERE CONTABILE 

• Dott.ssa Manuela Savoca   Funzionario USR Sicilia 

 

 

Il Nucleo di supporto, nella composizione di cui al punto A), curerà gli adempimenti indicati dall’art. 

5 dell’Avviso pubblico di questa Direzione Generale prot. n. 16312 del 19 aprile 2024. 

 

Per la partecipazione ai lavori del Nucleo di supporto, non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale e 

all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-05-07T12:44:50+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-05-07T15:02:44+0200
	protocollo




